

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2014 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|--|------------------------|---------------------|-------------------|--------------------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 37.832.300,00 | 6.851.770,15 | 20.654.243,41 | 17.727.719,96 |
| Receita tributária | 588.500,00 | 213.663,06 | 605.870,50 | 458.104,44 |
| IPTU | 70.000,00 | 10.400,30 | 68.918,17 | 34.480,18 |
| ISS | 200.000,00 | 134.517,84 | 263.609,65 | 159.747,53 |
| ITBI | 80.000,00 | 0,00 | 26.324,00 | 60.668,51 |
| IRRF | 200.000,00 | 64.776,52 | 229.081,28 | 179.239,99 |
| Outras receitas tributárias | 38.500,00 | 3.968,40 | 17.937,40 | 23.968,23 |
| Receita de contribuições | 3.406.000,00 | 686.401,87 | 2.233.767,44 | 1.066.175,67 |
| Receita previdenciárias | 3.256.000,00 | 624.260,25 | 2.054.997,12 | 944.167,51 |
| Outras receitas de contribuição | 150.000,00 | 62.141,62 | 178.770,32 | 122.008,16 |
| Receita patrimonial líquida | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 445,72 |
| Receita patrimonial | 343.000,00 | 52.890,74 | 123.238,39 | 65.311,00 |
| (-) Aplicações financeiras | 341.000,00 | 52.890,74 | 123.238,39 | 64.865,28 |
| Transferências correntes | 33.767.800,00 | 5.950.445,45 | 17.801.679,99 | 16.192.803,29 |
| Cota-parte do FPM | 13.840.000,00 | 2.178.920,52 | 6.604.386,55 | 6.072.733,58 |
| Cota-parte do ICMS | 1.560.000,00 | 313.171,42 | 938.734,31 | 768.437,31 |
| Convênios | 378.000,00 | 0,00 | 23.325,00 | 11.662,50 |
| Outras transferências correntes | 17.989.800,00 | 3.458.353,51 | 10.235.234,13 | 9.339.969,90 |
| Demais receitas correntes | 68.000,00 | 1.259,77 | 12.925,48 | 10.190,84 |
| Diversas receitas correntes | 68.000,00 | 1.259,77 | 12.925,48 | 10.190,84 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 5.321.700,00 | 438.750,00 | 455.302,40 | 552.500,00 |
| Operações de crédito (III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de bens (V) | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de capital | 5.271.700,00 | 438.750,00 | 455.302,40 | 552.500,00 |
| Convênios | 5.171.700,00 | 438.750,00 | 438.750,00 | 352.500,00 |
| Outras transferências de capital | 100.000,00 | 0,00 | 16.552,40 | 200.000,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 5.271.700,00 | 438.750,00 | 455.302,40 | 552.500,00 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI) | 43.104.000,00 | 7.290.520,15 | 21.109.545,81 | 18.280.219,96 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2014 (Maio a Junho)

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EXECUTADAS | | |
|--|-----------------------|---------------------|-------------------|-----------------------------------|
| | | DESPESAS LIQUIDADAS | | DESP. LIQUIDADAS |
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 35.581.857,87 | 6.811.006,23 | 19.096.785,31 | 15.924.982,88 |
| Pessoal e encargos sociais | 23.404.313,24 | 5.118.682,98 | 15.149.614,14 | 12.656.498,04 |
| Juros e encargos da dívida (IX) | 26.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras despesas correntes | 12.151.544,63 | 1.692.323,25 | 3.947.171,17 | 3.268.484,84 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 35.555.857,87 | 6.811.006,23 | 19.096.785,31 | 15.924.982,88 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 7.743.142,13 | 271.139,89 | 709.933,84 | 557.293,23 |
| Investimentos | 6.782.142,13 | 143.206,12 | 411.143,10 | 536.037,39 |
| Inversões financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de dívida (XIV) | 961.000,00 | 127.933,77 | 298.790,74 | 21.255,84 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 6.782.142,13 | 143.206,12 | 411.143,10 | 536.037,39 |
| Reserva de contingência (XVI) | 90.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva do RPPS (XVII) | 80.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 42.508.000,00 | 6.954.212,35 | 19.507.928,41 | 16.461.020,27 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | 596.000,00 | 336.307,80 | 1.601.617,40 | 1.819.199,69 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | | |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 0,00 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2014 (Maio a Junho)
